
.••.••••.•.•.••.••.• , •.•.•.••.••.•.•.••.••.••.••.••.•.•.•.•.••.••.••.•.•.•.•.••.••.••.•.•.••.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.••.•.•.•. ! .•.•.••.•.•.•.•.•.•.•.•. : .•.•.•.•.•.•. : .•.•.••.•.•.••.••.••.••.•.•.•.•.••.•.•.••.•.•.••.•.•.•.•.•.•.••.•.•.•.•.•.•.••.•.•.••.•.•.•.•.••.•.•.• : .••.••.••.•.•.••.••.••.••.••.•.•.••.••.•.•.••.••.••.••.•.•.••.••.••.••.••.••.•.. 

Salta, 
29/07/2024 

Resolución de Consejo Directivo 519 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP 8019/2022 EXA-UNSa: Dr. Sergio H.ROCABADO MORENO eleva 
renuncia como Consejero Titular y Prof. Gabriel Mariano PAGÉS como 
Consejero Suplente por el Estamento de Profesores ante el Consejo Directivo 
de la Facultad de Ciencias Exactas. 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones 

VISTO la nota 987 / 2024 - EXAdirmesentarchdig -UNSa a través de la cual la 
Lic. Sergio Hemán ROCABADO MORENO interpone su renuncia como Consejero Titular y la 
nota 991 /2024 - EXAdirmesentarchdig -UNSa por el cual el Lic. Gabriel Mariano PAGÉS 
eleva su renuncia como Consejero Suplente ambos por el Estamento de Profesores ante el 
Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, apartir del 24 de junio de cte. año, y 

CONSIDERANDO: 

Que por el artículo 1 ° de la Res D. N° 226/2022 se designaron, a partir del 6/5/2022 y 
por el término que duren sus mandatos, como representantes del Estamento de PROFESORES, 
AUXILIARES DE LA DOCENCIA, PERSONAL DE APOYO UNIVERSITARIO, 
GRADUADOS Y representantes del Estamento de Estudiantes ante el Consejo Directivo, 
Consejo Superior y Consejo de Investigación de la Universidad Nacional de Salta. 

Que el Lic. Sergio Hemán ROCABADO MORENO y el Lic. Gabriel Mariano 
PAGÉS fundamentan su renuncia en razones de índole particular que le impiden continuar con 
los cargos. 

Por ello y atento a lo aconsejado por Comisión de Reglamento, Interpretación y Disciplina, 
mediante despacho N° 2/2024. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(En su 11 ° Sesión Ordinaria celebrada el día 3 de julio de 2024) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°._ Tener por aceptada la renuncia presentada por el Lic. Sergio Hemán 
ROCABADO MORENO como Consejero Titular por el Estamento de Profesores ante el 
Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas a partir del 24 de junio de 2024. 

ARTICULO 2°.- Tener por aceptada la renucia presentada por el Lic. Gabriel Mariano PAGÉS 
como Consejero Suplente por el Estamento de Profesores ante el Consejo Directivo de la 
Facultad de Ciencias Exactas a partir del 24 de junio de 2024. 

ARTICULO 3°._ Hagase saber al Lic .. Sergio Hemán ROCABADO MORENO y al Lic. 
Gabriel Mariano PAGÉS, a las consejeras y los consejeros del Consejo Directivo y al Personal 
Docente y Nodocente de la Facultad de Ciencias Exactas. Cumplido, archívese. 
JRM 
lmg 

DR. JOS~ R. MOUNA 
&:CREWOOAClnálIXlYDE ~1 
FACULT.i!l~.~_~.:UNSa 

1 /1 


